70  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.592 Terça-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2023

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE BAIXA DE BENS MÓVEIS
TERMO DE BAIXA N°: 2023/81

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
 

Nº DE
ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM SITUAÇÃO DO

BEM RECOMENDAÇÃO

1 132457 SMARTPHONE 5.5”.1.6GHZ,8NCL,-
4G,TCH,ANDR INSERVÍVEL DOAÇÃO

 

UNIDADE DE PATRIMÔNIO
DATA: 30/10/2023

NOME: MAÍRA CRISTINA BARROS DE AZEVEDO
COORDENADORA DO SETOR DE PATRIMÔNIO

TITULAR DO ÓRGÃO
DATA:30/10/2023

NOME: WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO GERAL

Protocolo: 1003277
TERMO DE BAIXA DE BENS MÓVEIS
TERMO DE BAIXA N°: 2023/48

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
 

Nº DE
ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM SITUAÇÃO DO

BEM RECOMENDAÇÃO

1 127525 SCANNER DE MESA,COLOR,200/
300DPI,RES. INSERVÍVEL RECICLAGEM

 

UNIDADE DE PATRIMÔNIO
DATA: 30/10/2023

NOME: MAÍRA CRISTINA BARROS DE AZEVEDO
COORDENADORA DO SETOR DE PATRIMÔNIO

TITULAR DO ÓRGÃO
DATA:30/10/2023

NOME: WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO GERAL

Protocolo: 1003274
..

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 5018/2023-DG/CGP, de 30/10/2023.
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e,
CONSIDERANDO a solicitação do servidor constante do Requerimento da-
tado de 26/04/2023, e demais despachos no Processo 2023/548255,
R E S O L V E:
Remover, a pedido, o servidor José Rinaldo da Conceição Pantoja,
Vistoriador, matrícula 54188510/3, da CIRETRAN “B” de Salinópolis para a
CIRETRAN “B’ de Vigia.
Os efeitos desta PORTARIA entrarão em vigor a partir de 01/11/2023.
RENATA MIRELLA FREITAS G. DE SOUZA COELHO
Diretora Geral
PORTARIA Nº 5016/2023-DG/CGP, de 30/10/2023.
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e,
CONSIDERANDO a solicitação do servidor constante do Requerimento da-
tado de 18/08/2023, e demais despachos no Processo 2023/935890,
R E S O L V E:
Remover, a pedido, o servidor Eugles Guerra do Nascimento, Auxiliar de
Trânsito, matrícula 57175745/1, da Gerência de Controle de Documentos
e Registro de Veículos para a Gerência de Obras e Serviços de Engenharia
deste Departamento.
Os efeitos desta PORTARIA entrarão em 30/10/2023.
RENATA MIRELLA FREITAS G. DE SOUZA COELHO
Diretora Geral
PORTARIA Nº 5017/2023-DG/CGP, de 30/10/2023.
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memorando nº 87/2023 GCC-
DETRAN, de 20/09/2023, da Gerência de Contratos e Convênios, e demais
despachos no PAE 2023/10766275,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para comporem a comissão
para procederem a fiscalização e acompanhamento da execução do objeto
do Contrato Administrativo nº 048/2023, firmado entre este Departamento
e o CONSÓRCIO PARÁ DIGITAL, bem como, dos respectivos termos aditi-
vos, competindo-lhe a prerrogativa de sugerir modificações que contribu-
am à sua fiel execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordado.
Ana Carolina Machado Sampaio, matrícula 57193586/1;
Arlei Costa Gonçalves, matrícula 57228981/1;

Uberlande Costa Sousa, matrícula 54187004/2.
Os efeitos desta PORTARIA retroagirão a 10/08/2023.
Renata Mirella Freitas Guimarães de S. Coelho
Diretora Geral
PORTARIA Nº 5008/2023-DG/CGP, de 30/10/2023.
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Requerimento, de 28/09/2023,
e demais despachos no PAE 2023/1114630,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para procederem a fiscaliza-
ção e acompanhamento da execução do objeto do Contrato Administrativo
nº 033/2021, firmado entre este Departamento e a EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, bem como, dos respectivos termos aditivos,
competindo-lhe a prerrogativa de sugerir modificações que contribuam à
sua fiel execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordado.
TITULAR:
Josué Coentro Costa, matrícula 80845490/1;
SUPLENTE:
MÁRCIA ANDRÉA DE CARVALHO FREITAS, matrícula 55587695/2.
Os efeitos desta PORTARIA entrarão em vigor a partir de 01/11/2023.
Renata Mirella Freitas Guimarães de S. Coelho
Diretora Geral
PORTARIA Nº 5007/2023-DG/CGP, de 30/10/2023.
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Requerimento, de 28/09/2023,
e demais despachos no PAE 2023/1114630,
RESOLVE:
REVOGAR a PORTARIA 1380/2021-DG/CGP que designou os servidores
abaixo relacionados, para procederem à fiscalização e acompanhamento
da execução do objeto do Contrato Administrativo nº 033/2021, firmado
entre este Departamento e a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS, bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-
lhes a prerrogativa de sugerir modificações que contribuam à sua fiel
execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordados.
TITULAR:
Benedito Alho Rabelo, matrícula 3264327/1;
SUPLENTE:
Josué Coentro Costa, matrícula 80845490/1.
Os efeitos desta PORTARIA entrarão em vigor a partir de 01/11/2023.
Renata Mirella Freitas Guimarães de S. Coelho
Diretora Geral
PORTARIA Nº 5006/2023-DG/CGP, de 30/10/2023.
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Requerimento, de 28/09/2023,
e demais despachos no PAE 2023/1114630,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para procederem a fiscaliza-
ção e acompanhamento da execução do objeto do Contrato Administrativo
nº 002/2017, firmado entre este Departamento e a EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, bem como, dos respectivos termos aditivos,
competindo-lhe a prerrogativa de sugerir modificações que contribuam à
sua fiel execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordado.
TITULAR:
Josué Coentro Costa, matrícula 80845490/1;
SUPLENTE:
MÁRCIA ANDRÉA DE CARVALHO FREITAS, matrícula 55587695/2.
Os efeitos desta PORTARIA entrarão em vigor a partir de 01/11/2023.
Renata Mirella Freitas Guimarães de S. Coelho
Diretora Geral
PORTARIA Nº 5005/2023-DG/CGP, de 30/10/2023.
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Requerimento, de 28/09/2023,
e demais despachos no PAE 2023/1114630,
RESOLVE:
REVOGAR a PORTARIA 2018/2019-DG/CGP que designou o servidor
BENEDITO ALHO RABELO, ocupante do Cargo Efetivo Burocrata, matrícula
3264327/1, para proceder a fiscalização e acompanhamento da execução
do objeto do Contrato Administrativo nº 002/2017, firmado entre este
Departamento e a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS,
bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhes a prerrogativa
de sugerir modificações que contribuam à sua fiel execução, e ainda,
atestar os serviços conforme acordados.
Os efeitos desta PORTARIA entrarão em vigor a partir de 01/11/2023.
Renata Mirella Freitas Guimarães de S. Coelho
Diretora Geral

Protocolo: 1003778

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
NÚMERO DO TERMO: 8°
NÚMERO DO CONTRATO: 089/2013
PARTES: DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ, – DETRAN/
PA, CNPJ n° 04.822.060/0001-40 e a empresa Aguiar Dias Holding Ltda.,
CNPJ N° 22.947.144/0001-92.
OBJETO DO CONTRATO: Locação não residencial referente ao imóvel ur-
bano localizado na Rua Antonio Barreto, nº 165 em Belém/PA destinado